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Núm. 159                                      Miércoles,  4 de julio de 2012                                             
 

No se publica ninguna norma con transcendencia económico - fiscal 

 
 
 

 

DOUE 04/07/2012  

 

L174 C196 

 

 No se publica ninguna norma con transcendencia económico - fiscal 
 

 
 

 
 

 

 

Dimecres, 4 de juliol de 2012 – Núm. 6163 

 

No es publica cap norma amb transcendència econòmic - fiscal 
 

 
 

 

 

 

BOIB nº 095                                                                                                  03.07.2012   

 
No es publica cap norma amb transcendència econòmic - fiscal 

 
 

 
B.O.C.M num. 157                                                              03.07.2012 

 

No se publica ninguna norma con transcendencia económico - fiscal 
 

http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:L:2012:174:SOM:ES:HTML
http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:C:2012:196:SOM:ES:HTML
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Num. 6809 

 

04.07.2012 

Conselleria de Governació  

DECRET LLEI 4/2012, de 29 de juny, del Consell, pel qual es regulen els organismes de  certificació 
administrativa (OCA). [2012/6538] [+ ver] 

 
 

 

 
Miércoles, 4 de julio de 2012                                                                                                        nº 130 

 

No se publica cap norma amb transcendència econòmic – fiscal 

 
 

 

 

Miércoles, 4 de jul io de 2012 – num. 130 

ORDEN del Consejero de Interior, de 18 de mayo de 2012, por la que se desarrolla la forma de 
cumplimentar las obligaciones registrales y de información a la Ertzaintza en el comercio y 
reciclaje de objetos que contengan en su composición metales preciosos. [+ ver]  

 
BOTHA  Boletín Oficial  de Araba de 03/07/2012 – 77 
Orden Foral 445/2012, del Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, de 26 de junio, 
de aprobación del modelo de declaración de residencia fiscal a efectos de aplicar la 
excepción de comunicar el número de identificación fiscal en las operaciones con entidades 
de crédito. [+ ver] 
BOG      Boletín Oficial  de Gipuzkoa de 04/07/2012 – 127 

No se publica cap norma amb transcendència econòmic – fiscal 
 
BOB       Boletín Oficial  de Bizkaia de 04/06/2012 – 128 

Departamento de Hacienda y Finanzas 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, en su artículo 
100.3, los Padrones correspondientes al Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza 
Urbana y Rústica de los municipios del Territorio Histórico de Bizkaia, a excepción de 
Bilbao, Santurtzi, Zierbena, Mallabia, Portugalete, Getxo, Abanto y Ciérvana, Basauri, 
Barakaldo y Durango que comprenden las liquidaciones por dicho impuesto del ejercicio 
2011, se hallarán expuestos al público durante un plazo de 15 días a partir del 4 del mes de 
julio, en las dependencias de la Hacienda Foral de Bizkaia (Camino de los Capuchinos de 
Basurto, 4; Bilbao) y en los Ayuntamientos respectivos, para que los contribuyentes puedan 
examinarlos.  

http://www.docv.gva.es/datos/2012/07/04/pdf/2012_6538.pdf
http://www.euskadi.net/cgi-bin_k54/ver_c?CMD=VERDOC&BASE=B03A&DOCN=000110211&CONF=/config/k54/bopv_c.cnf
http://www.alava.net/botha/Boletines/2012/077/2012_077_03905.pdf
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Noticias  
www.lamoncloa.es 

 
HACIENDA INTRODUCE NUEVAS ACLARACIONES PARA LA AMNISTÍA FISCAL 

La Dirección General de Tributos, perteneciente al Ministerio de Hacienda, a través de una orden, 

ha aclarado las dudas que se habían planteado en torno a la amnistía fiscal, cuyo plazo de vigencia 

finaliza el próximo 30 de noviembre, según destacan tanto EL PAÍScomo EL PERIÓDICO. 

EL PAÍS, que detalla algunas de esas dudas surgidas en la aplicación de esta iniciativa, como la 

incidencia de la declaración tributaria especial en otros impuestos distintos del IRPF, subraya en un 

tono crítico que "los evasores podrán acogerse a la amnistía fiscal pagando menos del 10%". Este 

rotativo añade que "Hacienda da nuevas facilidades para la regularización, después de que los 

defraudadores criticasen que no lograban suficientes ventajas". El diario hace hincapié en que 

"evasores con activos de años prescritos sólo pagarán por los intereses recientes". 

EL PERIÓDICO se centra más en las medidas publicadas que tratan de despejar dudas de cara a la 

aplicación práctica de esta iniciativa, abundando, por ejemplo, en que "el texto garantiza que no 

habrá controles específicos de los activos que se regularicen en el proceso". Este rotativo señala 

también que "el Gobierno espera obtener con este proceso de gracia, tras el que entrará en vigor 

una reforma de las normas antifraude que anuncia mucho más duras, 2.500 millones de euros. 

EL PAÍS 1, 19/EL PERIÓDICO 1, 20, 21 

 

Nota de interés 
 
Documento de la DGT  
Informe sobre diversas cuestiones relativas al procedimiento de 
regularización derivado de la presentación de la Declaración 
Tributaria Especial  (DTE) de fecha 27.06.2012  
[+ ver documento pdf 14 páginas] 
 

primer@lectur@ del Informe … de la Declaración Tributaria Especial  

(DTE) emitido por la DGT con fecha 27.06.2012  

 

[+ ver en formato PDF + 5 páginas] 

[+ ver en formato word]  

 

 

http://www.lamoncloa.es/
http://www.primeralectura.es/doctrina/informe_regularizacion_declaracion_tributaria_especial.pdf
http://www.primeralectura.es/circulares/Circular_Informe_DTE_750.pdf
http://www.primeralectura.es/circulares/Circular_Informe_DTE_750.doc
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 Nota d’interés 

El Govern aprova que les caixes es puguin transformar en fundacions de caràcter 

especial per preservar l'obra social   [+ veure]  

 

El Govern ha aprovat el projecte de Llei que permet transformar les caixes en fundacions de 

caràcter especial per tal de preservar l’obra social. Aquesta transformació afecta les entitats que 

han perdut el control de la institució financera a través de la qual instrumentaven la seva activitat, 

segons ha explicat el conseller d’Economia i Coneixement, Andreu Mas-Colell, en la roda de premsa 

posterior al Consell Executiu. 

 

Les noves fundacions comptaran amb el patrimoni que va ser segregat quan es va transferir 

l’activitat financera dels bancs, i per tant “és un patrimoni completament sanejat. Aquestes 

fundacions naixeran sense deutes significatius”, ha volgut deixar clar Mas-Colell, qui ha afegit que 

la seva missió serà “impulsar el que tradicionalment era la seva obra social, i això ho hauran de 

fer generant fluxos de finançament”. 

 

El projecte de llei designa com a òrgans supervisors de les noves fundacions el Departament 

d’Economia i Coneixement, que té la tutela de les caixes d’estalvis, i el Departament de Justícia, 

com a organisme responsable en matèria de fundacions. Les entitats financeres tindran un període 

de sis mesos des de la publicació de la llei al DOGC per acordar la transformació de la seva obra 

social en fundacions de caràcter especial. 

 

Propera cimera pel pacte fiscal, el 12 de juliol 

El portaveu Homs també ha anunciat que el president de la Generalitat, Artur Mas, ha convocat els 

líders dels partits amb representació al Parlament a una segona cimera sobre el pacte fiscal, que se 

celebrarà el 12 de juliol a les 10h del matí, al Palau de la Generalitat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.govern.cat/pres_gov/AppJava/govern/govern/consell-executiu/acords-govern/notapremsa-154518.html?mode=static
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7 consultes tributàries noves. ITPAJD 

 

Impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats 

 

9E/12. Règim de tributació de la constitució d’una societat mitjançant l’aportació d’un immoble 

gravat amb càrrega hipotecària. 

 

28E/12. Divorci d’un matrimoni: reconeixement de deute; adjudicació en pagament de deute i 

dissolució condomini. 

 

33E/12. Tributació de l’escriptura pública que documenta la subrogació en la posició deutora d’un 

préstec hipotecari, així com la cancel·lació de la hipoteca.  

 

36E/12. Modificació de préstec hipotecari: tipus d’interès i passi de liquidació de quota de període 

mensual a període anual.  

 

37E/12. Tributació: cancel·lació d’hipoteca sobre una finca i ampliació de la responsabilitat 

hipotecària d’una altra. 

 

42E/12. Constitució de fiança en escriptura pública de subrogació de préstec hipotecari per a 

l’adquisició d’un habitatge de protecció oficial (HPO); constitució d’un dret de tempteig i retracte: 

tributació. 

 

49E/12. Tributació per l’adjudicació de béns com a conseqüència del divorci d’un matrimoni. 
 
 

 
 

http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=15938951
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=19472334
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=13401887
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=2&ta=consultes&id=48024627
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=16538608
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=59331836
http://www15.gencat.cat/ecofin_dgt/AppJava/cercador;jsessionid=D9F87D13B05F31E9B5AABA57BB5BD110.jvm2?op=detall&etribut=consultes&pageNumber=1&ta=consultes&id=29842544

